
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
číslo příkazníka 2022/09/01

uzavřená v souladu s ustanovením § 2430 a souvisejícími zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

ODDĚLENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮ
s.p. DIAMO, o.z, DARKOV

SML.c.

DNE: /-/ 9 /-L. Podpis

Článek I.
Smluvní strany

DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
00002739
CZ00002739, plátce DPH
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV
Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná
na základě Generálního pověření k jednání ze dne
18. 1. 2022, I  ředitelem odštěpného závodu
DARKOV

Příkazce:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Týká se:
se sídlem:
Zastoupen:

Osoba oprávněná za věcné plnění:  vedoucí oddělení realizace útlumu
bankovní spojení: 
č. ú.: 
Zápis v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

(dále jen „příkazce")

Příkazník:
se sídlem:

KENDY Service s.r.o.
Varšavská 715/35, 120 00 Praha

jednající;  jednatel, e-mail: 

IČO:
DIČ:

02927802
CZ02927802, plátce DPH

bankovní spojení:
č.ú.:
Zápis v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 225335

(dále jen „příkazník")

Touto smlouvou se příkazník zavazuje pro příkazce na jeho účet zařídit činnosti specifikované v článku II. této
smlouvy a příkazce se zavazuje za tyto činnosti zaplatit úplatu dle článku VI. této smlouvy.

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Příkazník se zavazuje pro příkazce zajistit činnost spočívající v činnosti koordinátora BOZP (dále jen „koordinátor
BOZP") dle zákona č, 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví př i  práci, ve
znění pozdějších předpisů a dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na
bezpečnost a ochranu zdraví p ř i  práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů, a to v rámci realizace

stavby „Demolice stavebních objektů - 2. etapa" (dále jen „stavba"). Příkazce touto

smlouvou určuje příkazníka jako koordinátora BOZP v realizační fázi pro výše uvedenou stavbu. Příkazník
prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění této smlouvy.

2. Příkazník se zavazuje v rámci realizační fáze stavby

a) Aktualizovat plán BOZP.
b) Informovat bez zbytečného odkladu všechny dotčené zhotovitele stavby a další jiné osoby

Stránka 1 z 5

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
číslo příkazníka 2022/09/01

uzavřená v souladu s ustanovením § 2430 a souvisejícími zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

ODDĚLENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮ
s.p, DIAMO, o.z, DARKOV

sml.č,
DNE: // $ /-L

Článek I.
Smluvní strany

DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
00002739

Příkazce:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Týká se:
se sídlem:
Zastoupen:

CZ00002739, plátce DPH
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV
Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná
na základě Generálního pověření k jednání ze dne
18. 1. 2022, ředitelem odštěpného závodu
DARKOV

vedoucí oddělení realizace útlumuOsoba oprávněná za věcné plnění:
bankovní spojení:
č. ú.:
Zápis v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

(dále jen „příkazce")

Příkazník:
se sídlem:

KENDY service s.r.o.
Varšavská 715/36, 120 00 Praha _____________________

jednající: jednatel, e-mail:
IČO:
DIČ:

02927802
CZ02927802, plátce DPH

Zápis v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 225335

(dále jen „příkazník")

Touto smlouvou se příkazník zavazuje pro příkazce na jeho účet zařídit činnosti specifikované v článku II. této
smlouvy a příkazce se zavazuje za tyto činnosti zaplatit úplatu dle článku VI. této smlouvy.

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Příkazník se zavazuje pro příkazce zajistit činnost spočívající v činnosti koordinátora BOZP (dále jen „koordinátor
BOZP") dle zákona č, 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví př i  práci, ve
znění pozdějších předpisů a dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na
bezpečnost a ochranu zdraví př i  práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů, a to v rámci realizace
stavby „Demolice stavebních objektů 2. etapa" (dále jen „stavba"). Příkazce touto
smlouvou určuje příkazníka jako koordinátora BOZP v realizační fázi pro výše uvedenou stavbu. Příkazník
prohlašuje, že j e  odborně způsobilý k zajištění plnění této smlouvy.

2. Příkazník se zavazuje v rámci realizační fáze stavby

a) Aktualizovat plán BOZP.
b) Informovat bez zbytečného odkladu všechny dotčené zhotovitele stavby a další jiné osoby

Stránka 1 z 5



o bezpečnostních a zdravotních rizicích, která vznikla na staveništi během postupu prací, nebo která se
mohou v průběhu realizace na stavbě vyskytnout.

c) Vyžadovat sjednání nápravy a navrhovat k tomu přiměřená opatření.
d) Koordinovat spolupráci zhotovitelů a subdodavatelů nebo jiných osob vykonávajících práce na

staveništi.
e) Sledovat dodržování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, projednávat přijetí

opatření a termíny k nápravě zjištěných nedostatků.
f) Kontrolovat realizaci nápravných opatření u příslušných odpovědných osob kontrolovaných subjektů.
g) Kontrolovat potřebné doklady oprávnění pro výkon prováděných prací (odborné zkoušky, povolení pro

vstup cizích osob, oprávnění pro práce se stroji apod.).
h) Kontrolovat zabezpečení obvodu staveniště, včetně  vstupu a vjezdu na staveniště s cílem zamezit vstupu

nepovolaným fyzickým osobám.
i) Spolupracovat se zástupci zaměstnanců pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví př i práci a s příslušnými

odborovými organizacemi.
j) Zúčastňovat se kontrolní prohlídky stavby, k níž byl podle stavebního zákona přizván stavebním úřadem.
k) Vést záznamy o prováděné činnosti, o výsledcích kontrol, rozsahu dohodnuté kontrolní činnosti,

zjištěných závadách, odpovědných osobách, navržených opatřeních, výsledcích projednávaní kontrolní
činnosti se zadavatelem stavby, údajů o tom, zda a kým byly nedostatky odstraněny.

l) Provést kontrolu na staveništi Ikrát v týdnu dle prováděných prací. Zúčastňovat se kontrolních dnů

stavby.

3. Činnosti koordinátora BOZP bude příkazn ík evidovat písemné a předkládat průběžně příkazci ke kontrole.

Článek lit.
Práva a povinnosti příkazce

1. Příkazce je oprávněn požadovat od příkazníka kdykoliv písemné informace o stavu die této smlouvy
zařizované záležitosti, přičemž má právo zvolit formu a lhůtu, ve které chce požadované informace
obdržet.

2. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazn íkovi pro činnost podle této smlouvy potřebné podklady
a informace, o něž bude požádán, jakož i veškerou další součinnost nezbytnou k zařízení záležitosti
a splnění účelu této smlouvy.

3. Příkazce je povinen písemně zavázat všechny dodavatele k součinnosti s příkazníkem.

4. Příkazce se zavazuje činit veškerá potřebná rozhodnutí ihned, nejpozději však do 5 pracovních dnů po
doručení žádosti příkazníka, nedohodnou-]! se smluvní strany na lhůtě  jiné.

Článek IV.
Práva a povinnosti příkazníka

1. Příkazník se zavazuje provádět činnost dle článku II. této smlouvy s odbornou péčí v souladu se zájmy
příkazce, dodržovat veškeré své povinnosti plynoucí z právních předpisů, technických norem
a příslušných vyjádření veřejnoprávních orgánů a organizací. Příkazník je  povinen př i  plnění této smlouvy
chránit zájmy a dobrou pověst příkazce.

2. Příkazník je povinen kdykoliv na požádání informovat příkazce o stavu zařizované záležitosti a po
skončení zařizované záležitosti předat příkazci veškeré doklady, které př i činnosti převzal a získal.

3. Příkazník je povinen postupovat př i  provádění díla v souladu s pokyny, podmínkami a požadavky
příkazce, v souladu s vymezeným rozsahem činnosti a rozsahem oprávnění, od kterých je oprávněn se
odchýlit jen tehdy, je-li to naléhavé nebo nezbytné v zájmu příkazce, a příkazník již nemůže včas předem
obdržet jeho souhlas. O tomto odchýlení je příkazník povinen bez zbytečného odkladu příkazce
informovat. Příkazník je povinen řídit se pokyny příkazce a případně upozornit příkazce na zřejmou
nesprávnost jeho pokynů ihned, jakmile tuto nesprávnost zjistí či měl a mohl zjistit. Příkazník je povinen
bez zbytečného odkladu oznámit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně jeho

Stránka 2 z 5

o bezpečnostních a zdravotních rizicích, která vznikla na staveništi během postupu prací, nebo která se
mohou v průběhu realizace na stavbě vyskytnout.

c) Vyžadovat sjednání nápravy a navrhovat k tomu přiměřená opatření.
d) Koordinovat spolupráci zhotovitelů a subdodavatelů nebo jiných osob vykonávajících práce na

staveništi.
e) Sledovat dodržování piánu bezpečnosti a ochrany zdraví př i  práci na staveništi, projednávat přijetí

opatření a termíny k nápravě zjištěných nedostatků.
f) Kontrolovat realizaci nápravných opatření u příslušných odpovědných osob kontrolovaných subjektů.
g) Kontrolovat potřebné doklady oprávnění pro výkon prováděných prací (odborné zkoušky, povolení pro

vstup cizích osob, oprávnění pro práce se stroji apod.).
h} Kontrolovat zabezpečení obvodu staveniště, včetně  vstupu a vjezdu na staveniště s cílem zamezit vstupu

nepovolaným fyzickým osobám.
I) Spolupracovat se zástupci zaměstnanců pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví př i  práci a s příslušnými

odborovými organizacemi.
j) Zúčastňovat se kontrolní prohlídky stavby, k níž byl podle stavebního zákona přizván stavebním úřadem.
k) Vést záznamy o prováděné činnosti, o výsledcích kontrol, rozsahu dohodnuté kontrolní činnosti,

zjištěných závadách, odpovědných osobách, navržených opatřeních, výsledcích projednávaní kontrolní
činnosti se zadavatelem stavby, údajů o tom, zda a kým byly nedostatky odstraněny.

l) Provést kontrolu na staveništi lkrát v týdnu dle prováděných prací. Zúčastňovat se kontrolních dnů

stavby.

3. Činnosti koordinátora BOZP bude příkazník evidovat písemně a předkládat průběžně příkaze! ke kontrole.

Článek lil.
Práva a povinnosti příkazce

1. Příkazce je oprávněn požadovat od příkazníka kdykoliv písemné informace o stavu dle této smlouvy
zařizované záležitosti, přičemž má právo zvolit formu a lhůtu, ve které chce požadované informace
obdržet.

2. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi pro Činnost podle této smlouvy potřebné podklady
a informace, o něž bude požádán, jakož i veškerou další součinnost nezbytnou k zařízení záležitosti
a splnění účelu této smlouvy.

3. Příkazce je povinen písemně zavázat všechny dodavatele k součinnosti s příkazníkem.

4. Příkazce se zavazuje činit veškerá potřebná rozhodnutí ihned, nejpozději však do 5 pracovních dnů po
doručení žádosti příkazníka, nedohodnou-li se smluvní strany na lhůtě  jiné.

Článek IV.
Práva a povinnosti příkazníka

1. Příkazník se zavazuje provádět činnost dle článku II. této smlouvy s odbornou péčí v souladu se zájmy
příkazce, dodržovat veškeré své povinnosti plynoucí z právních předpisů, technických norem
a příslušných vyjádření veřejnoprávních orgánů a organizací. Příkazník je  povinen p ř i  plnění této smlouvy
chránit zájmy a dobrou pověst příkazce.

2. Příkazník je povinen kdykoliv na požádání informovat příkazce o stavu zařizované záležitosti a po
skončení zařizované záležitosti předat příkazci veškeré doklady, které při činnosti převzal a získal.

3. Příkazník je povinen postupovat př i  provádění díla v souladu s pokyny, podmínkami a požadavky
příkazce, v souladu s vymezeným rozsahem činnosti a rozsahem oprávnění, od kterých je oprávněn se
odchýlit jen tehdy, je-li to naléhavé nebo nezbytné v zájmu příkazce, a příkazník již nemůže včas předem
obdržet jeho souhlas. O tomto odchýlení je příkazník povinen bez zbytečného odkladu příkazce
informovat. Příkazník je povinen řídit se pokyny příkazce a případně upozornit příkazce na zřejmou
nesprávnost jeho pokynů ihned, jakmile tuto nesprávnost zjistí či mě l a mohl zjistit. Příkazník je  povinen
bez zbytečného odkladu oznámit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně jeho



pokynů. V žádném případě se však příkazník nemůže odchýlit od pokynů příkazce, jestliže je  to zakázáno
touto smlouvou či příkazcem. Příkazce je oprávněn příkaz bez udání důvodů odvolat.

Článek V.
Odpovědnost

1. Příkazník odpovídá za to, že bude provádět činnosti dle této smlouvy s vynaložením odborné péče. Za
škodu způsobenou příkaze! porušením povinností dle této smlouvy odpovídá příkazník die příslušných
ustanovení občanského zákoníku.

2. Pokud příkazník prokazatelně jedná v rozporu s podmínkami či zájmy příkazce, může mu  být příkazcem
uložena smluvní pokuta až do výše za každý takový případ. Právo uložit pokutu je podmíněno
tím, že příkazce příkazníka písemně vyzval k odstranění vad jeho postupu a příkazník tak, v přiměřené
Ihútě  stanovené příkazcem, neučinil.

3. Ustanovení o odpovědnosti příkazníka se nepoužijí, pokud příkazce odmítne akceptovat odůvodněná
doporučení příkazníka, případně neposkytne požadovanou součinnost.

Článek VI.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že příkazníkovi náleží za činnost dle čl. II. této smlouvy úplata, jejíž výše je
stanovena dohodou smluvních stran v následujícím členění:

a) Za aktualizaci plánu BOZP: 
b) za činnost koordinátora BOZP v realizační fázi projektu:

Výkon koordinátora BOZP na období cca 5 měsíců ( 1  .9. 2022 - 15. 12. 2022, od 15, 1. 2023 -
28. 2. 2023) - celková cena za pět měsíců činí 

Celková cena za poskytnuté služby dle této smlouvyje maximálně 74.000 Kč (+DPH).

2. Příkazník je  plátcem DPH.
3. Sjednaná cena dle odst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady příkazníka související s činností dle

této smlouvy.
4. Úhrada bude prováděna měsíčně na základě příslušného účetního dokladu (faktury) vystaveného

příkazníkem na základě příkazcem odsouhlaseného soupisu provedených prací.
5. Splatnost účetních dokladů činí ode dne doručení objednateli. Dnem zaplacení se rozumí den,

kdy byla fakturovaná částka odepsána z účtu příkazce.
6. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o daní z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je
příkazce oprávněn ji zaslat ve lhůtě splatnosti zpět příkazníkovi k doplnění, aniž se tak dostane do
prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněné či
opravené faktury.

7. Na faktuře se zavazuje příkazník vždy uvádět číslo objednávky: 4520049477.
Případnou elektronickou fakturu zašle příkazník vždy na elektronickou adresu příkazce pro zasílání
faktur: 

Článek VII.
Doba plnění a místo výkonu

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu urč itou od 1. 9. 2022 do 15. 12. 2022, a od 15. 1. 2023 do
28. 2. 2023.

Stránka 3 z 5

pokynů. V žádném případě se však příkazník nemůže odchýlit od pokynů příkazce, jestliže je  to zakázáno
touto smlouvou či příkazcem. Příkazce je  oprávněn příkaz bez udání důvodů odvolat

Článek V.
Odpovědnost

1. Příkazník odpovídá za to, že bude provádět činnosti dle této smlouvy s vynaložením odborné péče. Za
škodu způsobenou príkazci porušením povinností dle této smlouvy odpovídá příkazník die příslušných
ustanovení občanského zákoníku.

2. Pokud příkazník prokazatelně jedná v rozporu s podmínkami či zájmy příkazce, může mu  být příkazcem
uložena smluvní pokuta až do výše |za každý takový případ. Právo uložit pokutu je podmíněno
tím, že příkazce příkazníka písemně vyzval k odstranění vad jeho postupu a příkazník tak, v přiměřené
Ihútě  stanovené příkazcem, neučinil.

Ustanovení o odpovědnosti příkazníka se nepoužijí, pokud příkazce odmítne akceptovat odůvodněná
doporučení příkazníka, případně neposkytne požadovanou součinnost.

Článek VI.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že příkazníkovi náleží za činnost dle čl. II. této smlouvy úplata, jejíž výše je
stanovena dohodou smluvních stran v následujícím členění:

a) Za aktualizaci plánu BOZP:
b) za činnost koordinátora BOZP v realizační fázi projektu:

Výkon koordinátora BOZP na období cca 5 měsíců ( 1  .9. 2022 - 15. 12. 2022, od 15. 1. 2023 -
28. 2. 2023) - celková za pět měsíců

Celková cena za poskytnuté služby dle této smlouvyje maximálně 74.000 Kč (+DPH).

2. Příkazník je plátcem DPH.
3. Sjednaná cena dle odst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady příkazníka související s činností dle

této smlouvy.
4. Úhrada bude prováděna měsíčně na základě příslušného účetního dokladu (faktury) vystaveného

příkazníkem na základě příkazcem odsouhlaseného soupisu provedených prací.
5. Splatnost účetních dokladů činí H ode dne doručení objednateli. Dnem zaplacení se rozumí den,

kdy byla fakturovaná částka odepsána z účtu příkazce.
6. Faktura musí obsahovat náležitostí daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o daní z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je
příkazce oprávněn ji zaslat ve lhůtě splatnosti zpět příkazníkovi k doplnění, aniž se tak dostane do
prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněné Či
opravené faktury,

7. Na faktuře se zavazuje příkazník vždy uvádět číslo objednávky: 4520049477.
Případnou elektronickou fakturu zašle příkazník vždy na elektronickou adresu příkazce pro zasílání
faktur:

Článek VII.
Doba plnění a místo výkonu

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od  1. 9. 2022 do 15. 12. 2022, a od 15. 1. 2023 do
28. 2. 2023.

Stránka 3 z 5



2. Příkazce a příkazník jsou oprávnění tuto smlouvu vypovědět kdykoliv s výpovědní ihůtou v trvání
Výpověď musí být písemná. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího

po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

3. Za činnost řádně uskutečněnou do  účinností výpovědi má příkazník nárok na přiměřenou část úplaty dle
čl. VI. této smlouvy.

4. Místem výkonu Činnosti príkazníka dle čl. II této smlouvy je  staveniště projektu Demolice stavebních
objektů lokalita - 2. etapa.

Článek VIH.
Ostatní ustanovení

1. Příkazník prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu § 5 písm. e) zák.
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, takže veškerá závislá práce vykonávaná
fyzickými osobami u něj je a bude konána v základním pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci
vykonávají nebo budou vykonávat fyzické osoby - cizinci, vykonávají ji nebojí  budou vykonávat v
souladu s vydaným povolením k zaměstnání, v souladu s vydaným povolením k dlouhodobému pobytu
za účelem zaměstnání ve zvláštních případech (tzv. zaměstnanecká karta) vydaným podle zvláštního
právního předpisu nebo v souladu s modrou kartou. Zjistí-li příkazce, že příkazník umožňuje výkon
nelegální práce, a to nikoli pouze př i  realizaci této smlouvy, je oprávněn od smlouvy odstoupit. Pokud
vznikne příkazci v důsledku umožnění nelegální práce ze strany příkazníka škoda u pokuty za správní
delikt podle § 140 odst. 4 písm. f) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů,
nebo bude povinen uhradit pokutu z titulu ručení dle § 141a zák. č. 435/2004 Sb.,
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, je příkazník povinen tuto škodu příkazci uhradit
nejpozději do jednoho týdne poté, co jej k tomu příkazce vyzve.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně případných dodatků v registru smluv
v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv {zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona
zajistí DIAMO, státní podnik.

3. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu smlouvy před nabytím její účinnosti se považují za
plnění dle této rámcové smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

4. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, že bude
5. u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně

uznávaným etickým a morálním standardům.

6. Zhotovitel a objednatel se zavazují, že osobní údaje uvedené v této, smlouvě použije pouze v souladu
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně údajů).

7. Smluvní strany se zavazují jednat a př i jmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné podezření ze
spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či
účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

8. Příkazník prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO (viz webové
stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady dodržovat, zejména protikorupční
opatření.

9. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné podezření o
možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti
a nad její rámec.

Stránka 4 z 5

2. Příkazce a príkazník jsou oprávnění tuto smlouvu vypovědět kdykoliv s výpovědní lhůtou v trvání
Výpověď musí být písemná. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího

po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

3. Za činnost řádně uskutečněnou do účinností výpovědi má příkazník nárok na přiměřenou část úplaty dle
či, VI. této smlouvy.

4. Místem výkonu Činnosti příkazníka dle čl. II této smlouvy je  staveniště projektu Demolice stavebních
objektů lokalita 2. etapa.

Článek Vlil.
Ostatní ustanovení

1. Příkazník prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu § 5 písm. e) zák.
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, takže veškerá závislá práce vykonávaná
fyzickými osobami u něj je a bude konána v základním pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci
vykonávají nebo budou vykonávat fyzické osoby -ciz inci ,  vykonávají ji nebojí  budou vykonávat v
souladu s vydaným povolením k zaměstnání, v souladu s vydaným povolením k dlouhodobému pobytu
za účelem zaměstnání ve zvláštních případech (tzv. zaměstnanecká karta) vydaným podle zvláštního
právního předpisu nebo v souladu s modrou kartou. Zjistí-li příkazce, že příkazník umožňuje výkon
nelegální práce, a to nikoli pouze př i  realizaci této smlouvy, je  oprávněn od smlouvy odstoupit. Pokud
vznikne příkazci v důsledku umožnění nelegální práce ze strany příkazníka škoda u pokuty za správní
delikt podle § 140 odst. 4 písm. f) zák. Č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů,
nebo bude povinen uhradit pokutu z t i tulu ručení dle § 141a zák. č. 435/2004 Sb.,
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, je příkazník povinen tu to  škodu příkazci uhradit
nejpozději do  jednoho týdne poté, co jej k tomu příkazce vyzve.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně případných dodatků v registru smluv
v souladu s podmínkami stanovenými zákonem Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona
zajistí DIAMO, státní podnik.

3. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu smlouvy před nabytím její účinnosti se považují za
plnění dle této rámcové smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

4. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, že bude
5. u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně

uznávaným etickým a morálním standardům.

6. Zhotovitel a objednatel se zavazují, že osobní údaje uvedené v této, smlouvě použije pouze v souladu
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně údajů).

7. Smluvní strany se zavazují jednat a př i jmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné podezření ze
spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či
účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

8. Příkazník prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO (viz webové
stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady dodržovat, zejména protikorupční
opatření.

9. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné podezření o
možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti
a nad její rámec.

Stránka 4 z 5



Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být uzavřena výhradně v písemné formě  s podpisy na téže listině, a to  teprve
v okamžiku, kdy se smluvní strany dohodnou na celém jejím obsahu, včetně všech jejích náležitostí.

2. Bude-li tato smlouva smluvními stranami vzájemně nepřítomnými uzavírána na základě zaslání nabídky
jedné smluvní strany a její akceptace druhou smluvní stranou, pak akceptace nabídky druhou smluvní
stranou s dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv podstatně nemění podmínky nabídky, není př i jetím
nabídky, nýbrž se považuje za novou nabídku. Akceptací nabídky není ani odpověď, která vymezuje
obsah navržené cílové smlouvy jinými slovy. Také taková odpověď  se považuje za novou nabídku.

3. Smluvní strany vylučují aplikaci § 1744 občanského zákoníku, tedy vylučují možnost uzavření této
smlouvy či kteréhokoliv jejího ujednání přijetím nabídky způsobem, že se podle nabídky smluvní strana
zachová, např. formou přijetí či poskytnutí plnění.

4. Smluvní strany mohou tuto smlouvu jednostranně vypovědět pouze z důvodů neplnění povinností
vyplývajících z této smlouvy druhou smluvní stranou.

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve
smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů a udělují
svolení k jejich využití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

6. Změny nebo úpravy této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými číslovanými dodatky k této
smlouvě.

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží příkazce a jeden
příkazník.

V dne: ío . t. i—

-A-ř-v I r vA -

V Karviné dne: -j 3 2022

Za příkazce DIAMO, státní podnik Za příkazníka KENDY Service s.r.o.

DIAMO. státní podnik
odštěpný závod DARKOV
Stonavská 2' Vi. Doly
735  06 Karviná ÍV

Stránka 5 z 5

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být uzavřena výhradně v písemné formě s podpisy na téže listině, a to teprve
v okamžiku, kdy se smluvní strany dohodnou na celém jejím obsahu, včetně všech jejích náležitostí.

2. Bude-li tato smlouva smluvními stranami vzájemně nepřítomnými uzavírána na základě zaslání nabídky
jedné smluvní strany a její akceptace druhou smluvní stranou, pak akceptace nabídky druhou smluvní
stranou s dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím
nabídky, nýbrž se považuje za novou nabídku. Akceptací nabídky není ani odpověď, která vymezuje
obsah navržené cílové smlouvy jinými slovy. Také taková odpověď  se považuje za novou nabídku.

3. Smluvní strany vylučují aplikaci § 1744 občanského zákoníku, tedy vylučují možnost uzavření této
smlouvy či kteréhokoliv jejího ujednání přijetím nabídky způsobem, že se podle nabídky smluvní strana
zachová, napr. formou přijetí či poskytnutí plnění.

4. Smluvní strany mohou tuto smlouvu jednostranně vypovědět pouze z důvodů neplnění povinností
vyplývajících z této smlouvy druhou smluvní stranou.

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve
smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů a udělují
svolení k jejich využití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

6. Změny nebo úpravy této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými číslovanými dodatky k této
smlouvě.

7. Smlouva je  vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží příkazce a jeden
příkazník.

V dne: L. 7—
I /v A'

V Karviné dne: «| 3 2022

Za příkazce DIAMO, státní podnik Za příkaz nika KENDY Service s.r.o.

DIAMO. státní podnik
odštěpný závod DARKOV
Stonavská 2*: 79. Ooly
735 06 Karviná

Stránka 5 z 5




